令和７年６月５日

関係者各位

京都府立南山城支援学校

                                                                       校 長   畔 柳 順 一

『ほんの森（学校図書館）』プレオープンのご案内

日頃より、本校の教育活動にご支援をいただきありがとうございます。

さて、この度、「すべての子どもたちが本を楽しむことができる空間づくり」を目的に、本校内に『ほんの森（学校

図書館）』を開館しました。

『ほんの森』は、伊藤忠記念財団様 図書館振興財団様 等のご協力をいただき、ユニバーサルデザインをふん

だんに盛り込んだ環境として制作しており、障害のあるなしに関わらず、誰もが自由に利用できる空間としておりま

す。今後は、本校の児童生徒に限らず、地域の皆様にも自由にご利用いただきたいと考えております。

つきましては、下記のとおりプレオープンを実施しますので、お気軽にご参加ください。

記

１  日  時   令和７年７月２日（水） 10：30～11：30

２  場  所   京都府立南山城支援学校

MINAMI LABO棟 2階 「ほんの森」

３  内  容   施設見学 利用体験 アンケート記入

             ＊当日は、本校高等部生徒が木津高等学校で栽培された野菜を販売しています。

４  申  込   右記二次元コードより、お申込みください。

５  その他    お問い合わせの場合は下記までお願いします。

 京都府立南山城支援学校

               担当 図書レファレンス 赤司 映里

               電話 0774－72－7255

申込サイト＞：京都府立南山城支援学校～ほんの森～プレオープン利用申し込み

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=LjZWFa5bTk2weMO49-dh7F3QhDDk0sVMl2yZBMLgp6ZUNDhKMDFITVhWWDlNWjJJWlVaMFEwUDRUMy4u&origin=QRCode